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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения Ровенского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 с. Тарлыковка  Ровенского муниципального района Саратовской области
	Форма по ОКУД
	0609506

	
	Дата
	

	
Виды деятельности муниципального учреждения Ровенского муниципального района 

	По сводному реестру
	

	Дошкольное образование 
	По ОКВЭД
	85.11

	Присмотр и уход
	По ОКВЭД
	85.11

	
	
	

	
Вид муниципального учреждения Ровенского муниципального района 
Дошкольная образовательная организация
	
	



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах<1>
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги:  
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Код по базовому (отраслевому) перечню
	50.Д45.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица 
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение качества муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	Образовательные программы общего образования

	Стандарты и требования

	Возраст обучающихся
	Формы обучения и формы реализации образовательных программ

	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2024год (очередной финансовый год)
	2025 
(1-й год планового периода)
	2026 (2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801011О.99.0. БВ24ДП01000
	Образовательная программа дошкольного образования
	Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
	 до 3 лет
	Очная
	
	Удельный вес численности воспитанников, обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в общей численности воспитанников 
	процент
	744
	100
	100
	100
	5

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность учреждения педагогическими работниками
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников,  прошедших  курсы  повышения
квалификации не менее 1 раза  в  3 года                    
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников с высшим образованием
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95
	

	801011О.99.0.БВ 24ДН 81000
	Образовательная программа дошкольного образования
	Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
	от 3 до 8 лет
	Очная
	
	Удельный вес численности воспитанников, обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в общей численности воспитанников 
	процент
	744
	100
	100
	100
	5

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность учреждения педагогическими работниками
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников,  прошедших  курсы  повышения
квалификации не менее 1 раза  в  3 года                    
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников с высшим образованием
	процент
	744
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение объема муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	Образовательные программы общего образования

	Стандарты и требования

	Возраст обучающихся
	Формы обучения и формы реализации образовательных программ

	_______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2024 (очередной финансовый год)
	2025 (1-й год планового периода)
	2026 (2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801011О.99.0 БВ24ДП01000
	Образовательная программа дошкольного образования
	Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
	 до  3 лет
	Очная 
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	4
	4
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-дней обучения
	человеко-дней
	540
	868
	868
	868
	5

	801011О.99.0. БВ 24ДН 81000
	Образовательная программа дошкольного образования
	Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования
	От 3 до 8 лет
	Очная 
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	29
	32
	32
	5

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-дней обучения
	человеко-дней
	540
	6293
	6944
	6944
	5


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт


	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
· Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  
· Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;
· Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»;
· Постановление Ровенской районной администрации  от   14.07.2015 №  163 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ровенского муниципального района Саратовской области»;
· Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12  с.Тарлыковка Ровенского муниципального района Саратовской области»  Постановление Ровенской районной администрации от 28.12.2015 № 362.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	СМИ
	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания
	по мере необходимости

	Интернет ресурсы
	официальные и иные документы о деятельности учреждения
	

	Информационные стенды
	официальные и иные документы о деятельности учреждения
	

	Родительские собрания
	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания
	


Раздел 2
	1. Наименование муниципальной услуги:  Присмотр и уход

	Код по базовому (отраслевому) перечню
	50.785.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица за исключением льготной категории 
	
	

	
	
	



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:
	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение качества муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	получатель
	______ (наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	_________ (наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2024 (очередной финансовый год)
	2025 (1-й год планового периода)
	2026 (2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	853211О.99.0 БВ19АА61000
	до 8 лет
	
	
	группа сокращенного дня 
	
	Количество дней, пропущенных одним ребенком по болезни
	дн.
	359
	15,0
	15,0
	14,0
	5

	
	
	
	
	
	
	Доля  родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	95
	95
	95
	



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимое (возможное) отклонение объема муниципальной услуги, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	Возраст обучающихся
	_____(наименование показателя)
	______(наименование показателя)
	______(наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2024 (очередной финансовый год)
	2025 (1-й год планового периода)
	2026  (2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	853211О.99.0.БВ19АА55000
	от 3 до 8 лет
	
	
	группа сокращенного дня
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	29
	32
	32
	5

	
	
	
	
	
	
	Выполнение детодней
	дн.
	540
	6293
	6944
	6944
	

	
	
	
	
	
	
	Выполнение деточасов
	час.
	539
	56637
	62496
	62496
	

	853211О.99.0.БВ19АА61000
	от 1 до 3 лет
	
	
	группа сокращенного дня
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	4
	4
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	Выполнение детодней
	дн.
	540
	898
	898
	898
	

	
	
	
	
	
	
	Выполнение деточасов
	час.
	539
	8082
	8082
	8082
	



	853211О.99.0.БВ19АА55000
	Отчетный 
	Текущий 
	Очередной 
(2024) 
	1-й плановый 
(2025) 

	Значение показателя объема
	28
	33
	36
	36

	Среднегодовой размер платы (цена, тариф) (руб.)
	574719,6
	714054
	812728,8
	849630,6





4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт


	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Ровенская районная администрация
	19.01.2024
	7
	«Об установлении размеры платы родителей (законных представителей)  на содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ровенского муниципального района»


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
· Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  
· Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;
· Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»;
· Постановление Ровенской районной администрации  от   14.07.2015 №  163 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ровенского муниципального района Саратовской области»;
· Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12  с.Тарлыковка Ровенского муниципального района Саратовской области» Постановление Ровенской районной администрации от 28.12.2015 № 362.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	СМИ
	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания
	по мере необходимости

	Интернет ресурсы
	официальные и иные документы о деятельности учреждения
	

	Информационные стенды
	официальные и иные документы о деятельности учреждения
	

	Родительские собрания
	Информация о результатах контроля над выполнением муниципального задания
	


Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел 1
	1. Наименование  работы:
	Код по базовому (отраслевому) перечню
	

	2. Категории потребителей работы: 

	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное) отклонение качества муниципальной работы, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	_______(наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	_______(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2023 (очередной финансовый год)
	2024(1-й год плано-вого пери-ода)
	2025 (2-й год плано-вого периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
(по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное) отклонение объема муниципальной работы, при котором муниципальное задание считается выполненным, процентов

	
	_______ (наименование показателя)
	_______ (наименование показателя)
	______ (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	__________ (наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год 
(1-й год планового периода)
	2024 год 
(2-й год планового периода)
	

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 
· ликвидация учреждения;	
· реорганизация учреждения;
· перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
· исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня;
· иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и  Саратовской области.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы муниципальной власти Ровенского муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Сбор и анализ статистического отчета 85-к  
	1 раз в год
	отдел  образования Ровенской районной администрации Ровенского  муниципального района

	Контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости, в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей
	отдел  образования Ровенской районной администрации Ровенского  муниципального района


3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год
3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
за год (итоговый) – до 25 января  2024 года по форме:
Отчет об исполнении муниципального задания МБДОУ ДС № 12 с. Тарлыковка  за 12 месяцев 2024 года

Сведения о фактическом достижении показателей услуг. Показатели, характеризующие качество услуг. Показатели качества

	Наименование услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на текущую дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения
	Фактический средний размер платы

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Показатели, характеризующие объем услуг. Показатели объема

	Наименование услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на текущую дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	



3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отсутствуют.
4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.
__________________________________________________


Заведующий МБДОУ ДС № 12 с. Тарлыковка      ________________________                                                                      /Гелимова А.А.



